ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 3

0 DE SEPTIEMBRE DE 2025

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestaclén de Servicios
! A Ci , Incentlvos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Aslg,

Par

Apor
y

Subsldios y Subv, y P!

Participacicnes, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos ds Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funclonamlento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

fi las, Asl 1 Subsidlos y Otras Ay
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Soclal
Donativos
Transferencias al Exterior

1,367,887.21
17,887.21
0.00

0.00

0.00

0.00

37.21

0.00
17,850.00
1,350,000.00

0.00

1,350,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,367,887.21

990,787.65
581,246.00
241,320.49
1,822,354.14

0.00

0.00

0.00
116,014.40

0.00

0.00

0.00

0.00

000 - -
116,014.40

1,212,886.67
12,886.67
0.00

0.00

0.00

0.00

36.67

0.00
12,850.00
1,200,000.00

0.00

1,200,000.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00

1,212,886.67

890,666.75
562,726.25
232,906.49
1,686,299.49

0.00
0.00
0.00
101,014.40
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
101,014.40

FECHA DE ELABORACION: 04/10/2025

Hoja: 1de 2

o



ESTADO DE ACTIVIDADES

AMECAMECA 4010 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
 :MES ANTERIOR
Particip y Aport;
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
és, Comisl y Otros G: de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de Ia Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica . 0.00 0.00
Costos por Coberluras 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdldas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Detericros, Obsolescencia y Amortizaciones 9,845,25 8,460.49
Provisiones 0.00 0.00
Disminucitn de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
9,845.25 8,460.49
Inversién Pablica
Inversién Publica No Capitalizable 11,484.00 11,484.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 1,959,697.79 1,807,258.38
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) -591,810.58 -594,371.71

Sigtrpmg MAuUNiCin S id

h | i,
aR Rff}ﬁ? APMQHY FINANZAS CONTRALORA HQNDRIF CA;IMOJJEB‘BRMECAMECAi

\ £ trtageed g 1o > 1 y
AR Director Homas

Administracién y Fin

stados Flnﬁg‘ﬁ notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”"
\ & s

oy oHELRERN AR G RS Hojer 2002
Honorifica INMCUFIDE




