



ESTADO DE ACTIVIDADES

AMECAMECA 4010

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	1,367,887.21	1,212,886.67
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	17,887.21	12,886.67
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	37.21	36.67
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	17,850.00	12,850.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	1,350,000.00	1,200,000.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,350,000.00	1,200,000.00
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	1,367,887.21	1,212,886.67
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	999,787.65	890,666.75
Materiales y Suministros	581,246.00	562,726.25
Servicios Generales	241,320.49	232,906.49
	1,822,354.14	1,686,299.49
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayuda Sociales	116,014.40	101,014.40
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	116,014.40	101,014.40



ESTADO DE ACTIVIDADES

AMECAMECA 4010

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	9,845.25	8,460.49
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
	9,845.25	8,460.49
Inversión Pública		
Inversión Pública No Capitalizable	11,484.00	11,484.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	1,959,697.79	1,807,258.38
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	-591,810.58	-594,371.71



DIRECCIÓN
IMCUFIDE

DIRECTORA GENERAL IMCUFIDE AMECAMECA

ARLETH CITLALI JIMÉNEZ RAMÍREZ

Av. Constitución de
Méjico, 100
Estado de México
2025-2027
DIRECTOR HONORIFICO ADMON. Y FINANZAS

Director Honorífico
Administración y Finanzas

JESÚS SILVA PONTE

Sistema Municipal
CONTRALORA HONORIFICA IMCUFIDE AMECAMECA

Intendencia de la
Contraloría

LIC. PAULA ALONSO QUIROZ

Órgano de Control
FECHA DE ELABORACIÓN: 04/10/2025
Honorable IMCUFIDE



IMCUFIDE

Hoja: 2 de 2